
Contacto

Teléfono +34 928478909
Fax +34 928815034
Correo Electrónico 
contratacionpublica-hdjmo.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ctra. Arrecife-Tinajo Km. 1,300
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 52/S/24/SU/GE/A/40 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos para el lavado, higienización y acondicionamiento de ropa,
con el fin de dotar del citado material a las lavanderías del Hospital Universitario Doctor José Molina
Orosa y del Hospital Insular de Lanzarote, dependientes de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área
de Salud de Lanzarote

Suministro de productos para el lavado, higienización y acondicionamiento de ropa, con el fin de dotar delDescripción 
citado material a las lavanderías del Hospital Universitario Doctor José Molina Orosa y del Hospital Insular de Lanzarote,
dependientes de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Valor estimado del contrato 434.940,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.631,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.700,24 EUR.

Clasificación CPV
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los bienes deberán entregarse en la lavandería del Hospital Universitario Doctor José Molina Orosa y del Hospital Insular
de Lanzarote, previa coordinación con el Servicio de los Servicios Generales de la Gerencia
Condiciones En el plazo máximo de CUARENTA Y OCHO (48) HORAS en el caso de pedidos ordinarios, y de
VEINTICUATRO (24) HORAS en el caso de pedidos de carácter urgente, o en el que, en su caso, hubiese ofertado la
persona contratista, a contar desde la fecha de formalización del contrato
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Carretera Arrecife - Tinajo, km 1,300
(35500) Arrecife España

Según resolución 3960 de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, de fecha 10 de octubre de
2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Guerra y Fernandez S.L.
NIF ****4571*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San sebastian 27
(35500) arrecife España

Contacto

Teléfono +034 660000668
Correo Electrónico danielferar@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.024 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.034,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RC/113836/2024
Fecha de Formalización 31/10/2024

Contrato

81 Contrato Productos Lavado GUERRA Y FERNANDEZ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Aan
7YGmZM7Dpg5MXuErdCF5ONhy/D7WAILLG9W0fnEWTlLmDRmAlVKxjazw91hz8JZL%2BntQtHVyTEMIApOrP8inzlmYqzpL
A%2BKtJjc2Bjq3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2SenRT/GdZ4sBDmvTjKWbsIOuGlROGl5w3HCZYOkUp7T6J1R/3CRUTuvMheDpict//gz6NvkiBiuye/UuVoPgwHgw6033La3qVXfTbrfUm2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Aan7YGmZM7Dpg5MXuErdCF5ONhy/D7WAILLG9W0fnEWTlLmDRmAlVKxjazw91hz8JZL%2BntQtHVyTEMIApOrP8inzlmYqzpLA%2BKtJjc2Bjq3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Aan7YGmZM7Dpg5MXuErdCF5ONhy/D7WAILLG9W0fnEWTlLmDRmAlVKxjazw91hz8JZL%2BntQtHVyTEMIApOrP8inzlmYqzpLA%2BKtJjc2Bjq3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Aan7YGmZM7Dpg5MXuErdCF5ONhy/D7WAILLG9W0fnEWTlLmDRmAlVKxjazw91hz8JZL%2BntQtHVyTEMIApOrP8inzlmYqzpLA%2BKtJjc2Bjq3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Teruel 27
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Apertura de archivo electrónico 2

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Carretera Arrecife - Tinajo km 1,300
(35500) Arrecife España

Precio de la oferta más baja 167.024 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.700,24 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación Según resolución 3960 de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, de fecha 10 de
octubre de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de los Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido en la Plataforma de Contratación del Sector Público está referido a la hora
peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo (hora Canaria).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Teruel 27
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previamente se enviará a las licitadoras interesadas un enlace para conectarse por
videoconferencia a través de la aplicación Webex

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
2.- Aportación de un análisis microbiológico mensual de la ropa lavada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

3.- Aportación de certificaciones o eco-etiquetados específicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
4.- Utilización de contenedores reutilizables (tipo SDDR)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

5.- Programa de mantenimiento preventivo semanal de los elementos y dispositivos necesarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dJf9Wkt8i2%2BOU i78BmzhOQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2024

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225882-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dJf9Wkt8i2%2BOUi78BmzhOQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225882-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014548528 |  2024-001166118 | Mon, 04 Nov 2024 13:39:27:235 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121284775352650611934717295955562044867 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


